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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této diplomové práce je uvedení doporučení na zlepšení současného stavu vybraných e-shopů.
Byly stanoveny čtyři dílčí cíle. Prvním z nich je uvedení trendů v oblasti e-commerce. Dalším dílčím cílem je
podrobný popis vybraných e-shopů v ČR zabývajících se prodejem elektroniky a jejich porovnání. Třetím dílčím
cílem je zjistit, jaký pohled na vybrané e-shopy mají koncoví uživatelé (zákazníci). Posledním dílčím cílem je
poukázat na nedostatky (slabiny), požadavky, které vyplynuly z pohledu koncových uživatelů (zákazníků).

2. Výzkumné metody:
Nashromážděním dostupných informací byly uvedeny trendy v oblasti e-commerce. Byla provedena analýza
sekundárních zdrojů e-commerce trendů. Podrobnou analýzou internetových stránek zkoumaných e-shopů bylo
možné provést jejich popis a vzájemně je porovnat. Dále byl proveden dotazníkový průzkum u koncových
uživatelů - zákazníků tří vybraných e-shopů pro účely zjištění zákaznického pohledu na dané e-shopy. Byl
proveden podrobný rozbor primární analýzy (dotazníkového průzkumu) a na základě toho, bylo možné odhalit
nedostatky (slabiny) a zákaznické požadavky. Na základě těchto nedostatků (slabin) a zákaznických požadavků
byla zformulována a uvedena doporučení na zlepšení současného stavu vybraných e-shopů.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledky dotazníkového šetření odhalily nedostatky (slabiny) a zákaznické požadavky, které se týkají
zkoumaných e-shopů. Bylo uvedeno doporučení na zlepšení současného stavu. Bylo poukázáno na další témata
vhodná k dalšímu zkoumání.

4. Závěry a doporučení:
Bylo zjištěno celkem dvacet nedostatků (slabin)/ zákaznických požadavků za všechny tři zkoumané e-shopy.
Ačkoliv se jedná o u nás zaběhnuté a věhlasné e-shopy i tak by tyto subjekty měly pracovat na dlouhotrvajícím
odstraňování zjišťovaných problémů a tím vycházet co nejvíce vstříc svým zákazníkům. Problematické aspekty
se týkaly například reklamy, komunikace anebo splátkového prodeje. Jednotlivá doporučení jsou samostatně
uváděna u každého zjištěného problematického aspektu a u každého e-shopu zvlášť.

KLÍČOVÁ SLOVA

Analýza, dotazník, elektronika, e-shop, trendy, zákazník.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main target of this diploma thesis is to make recommendations for improving the current state of selected
e-shops. Four partial targets have been set. The first one is to set trends in e-commerce. Second partial target is
the detailed description of selected e-shops in the Czech Republic dealing with the sale of electronics and their
comparison. The third partial target is to find out, what end users (customers) have a view of selected e-shops.
The last partial target is to point out the shortcomings (weaknesses), requirements, that resulted from the view
of end users (customers).

2. Research methods:
By gathering available information, trends in the field of e-commerce were presented. The analysis of secondary
sources of e-commerce trends was done. By a detailed analysis of the websites of the examined e-shops, it was
possible to describe them and compare them with each other. Furthermore, the questionnaire survey was
conducted with end users – customers of three selected e-shops for the purpose of determining the customer´s
view of the e-shops. The detailed analysis of the primary analysis (questionnaire survey) was performed and
based on that, it was possible to reveal shortcomings (weaknesses) and customer requirements. Based on these
shortcomings (weaknesses) and customer requirements, recommendations were formulated and given to improve
the current state of selected e-shops.

3. Result of research:
The results of the questionnaire survey revealed shortcomings (weaknesses) and customer requirements, that
relate to the examined e-shops. Recommendations for improving the current state were made. Other topics
suitable for further research were pointed out.

4. Conclusions and recommendation:
The total of twenty shortcomings (weaknesses)/ customer requirements were identified for all three examined
e-shops. Although these are well established and well known e-shops, these entities should still work on the
long term elimination of detected problems and thus meet the needs of their customers as much as possible.
The problematic aspects concerned, for example, advertising, communication or hire purchase. The individual
recommendations are presented separately for each identified problematic aspect and for each e-shop
separately.
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1 Úvod
Toto téma diplomové práce jsem si vybral, protože nakupování elektroniky prostřednictvím e-
shopů je u nás velmi rozšířené, což vyplývá z dalších níže uvedených řádků. Otázkou však
zůstává, zda e-shopy po získání dobrého jména a rozmachu i nadále naslouchají požadavkům
svých zákazníků a zda následují současné trendy.

Protože není možné popsat všechny e-shopy, které se zabývají u nás prodejem elektroniky, byly
vybrány 3 ty nejvýznamnější. Proč je toto téma natolik aktuální? Horáček (2019) ve svém
internetovém článku uvádí, že 4 zákazníci z 10 nakupují elektroniku přes internet. Dále uvádí,
že studie provedena společností GfK, poukazuje na to, že v tomto ohledu Češi na evropském
kontinentu nemají konkurenci.

Kašparová (2020) ve svém internetovém článku uvádí informaci, že Češi v roce 2019 utratili
v českých e-shopech rekordních 161 miliard Kč. Dále uvádí, že se kupovala především
elektronika, oblečení a kosmetika. V tomto článku je uvedena citace Miroslava Uďana (2020):
„Na prvním místě žebříčku dle celkové hodnoty online nákupů za rok 2019 figuruje s 37 %
elektronika…“.

Shoptet.cz (2019) ve své tiskové zprávě na internetových stránkách uvádí, že v roce 2019 bylo
u nás více než 42 tisíc aktivních e-shopů. Dále v této tiskové zprávě je uvedena citace Miroslava
Uďana (2019): „Česko je e-shopovou velmocí. A právem. Na počet obyvatel se pyšníme
nejvyšším počtem e-shopů v Evropě. A vzhledem k tomu, že toto číslo neustále roste, tak jízda
ani zdaleka nekončí. Odhaduji, že do dvou let bude v Česku přes 50 000 e-shopů“.

Uvedené skutečnosti svědčí o tom, že v současné době je tento způsob nakupování elektroniky
u nás skutečně velice oblíbený a rozšířený. Z tohoto důvodu je toto téma v současnosti u nás
velmi aktuální.

Svoboda (2018) ve svém internetovém článku uvádí: „Mezi největší internetové obchodní domy
v Česku patří například Alza, Mall, Datart, Notino, Vivantis, Zoot nebo Bibloo.“

Bureš (2019) ve svém internetovém článku uvádí největší české e-shopy, jedná se o Alzu, Mall
Group, Notino, CZC, Datart a Kasu. Autor dále uvádí jejich finanční výsledky za rok 2018.
Alza dosáhla tržeb 25 miliard korun, Mall Group měl obrat 16,2 miliardy korun (uveden obrat
pouze celé skupiny Mall Group, Mall samostatně neuvedeno) a tržba Datartu činila přes 7,5
miliardy korun. Notino utržilo 8,4 miliardy korun. Ve finančním roce 2017, který ovšem trval
15 měsíců měla CZC obrat téměř 4 miliardy korun (dle článku CZC spadá pod Mall Group).
Pro Kasu obrat v článku uveden není a ani nebylo možno tuto hodnotu v jiných zdrojích zjistit.

Na základě výše uvedeného byly vybrány 3 největší e-shopy dle obratu. Sice se na druhém
místě umístil Mall Group, ale není možno posoudit, kolik z toho činí samostatný e-shop Mall.
Bureš (2019) ve svém článku uvádí CZC jako dvojku na trhu elektroniky, proto byl právě
vybrán do výběru třech největších právě tento e-shop. Jedná se tedy o Alzu, CZC a Datart.
Všechny tři e-shopy mají ve svém prodejním sortimentu také elektroniku (tato skutečnost byla
prověřena průzkumem internetových stránek e-shopů). Bohužel nebylo možno zjistit jakou část
z uvedených obratů, tržeb činil prodej pouze elektroniky, proto se vyšlo z těchto celkových
parametrů. Notino sice vykazuje vyšší obrat než Datart, nicméně Notino se primárně zabývá
prodejem parfémů a kosmetiky (tato skutečnost byla prověřena průzkumem internetových
stránek e-shopu).

E-shopy Alza, CZC a Datart jsou podrobně popsány a podrobeny důkladnému rozboru.

Cílem této diplomové práce je uvedení doporučení na zlepšení současného stavu vybraných e-
shopů. Dále byly stanoveny čtyři dílčí cíle. Prvním z nich je uvedení trendů v oblasti e-
commerce. Druhým dílčím cílem je podrobný popis vybraných e-shopů v ČR zabývajících se

[…]


1. Pojištění mobilních zařízení Zavazujeme se poskytovat
vám takový servis, aby byl
nákup pohodlný a výrobek
sloužil k vaší maximální…

ANO (cena dle výrobku a délky
pojištění).

2. Všechny druhy doprav Zakoupené zboží můžete
mít doma ještě v den

objednání...

Zdarma nebo za poplatek (89,-
Kč až 790,- Kč, dle druhu

dopravy).

3. Základní instalace spotřebičů Staráme se, aby vám vše
správně fungovalo. Ani

sebelepší návod nenahradí
naši praxi. Váš výrobek…

ANO (599,- Kč - 790,- Kč, dle
zvoleného termínu, služba je
součástí prémiové DATART

dopravy).

4. Odborná instalace sporáků Odborná instalace sporáků
je podmínkou většiny
výrobců pro správnou
funkčnost výrobku….

ANO (1 899,- Kč, slevy na
instalaci více spotřebičů,

případně dodatečné úkony za
příplatek).

5. Záruka vrácení zboží Naším cílem není prodej
výrobku za každou cenu,
ale spokojený zákazník.

14 denní lhůta na vrácení zboží
za stanovených podmínek.

6. Ekologická likvidace starého
spotřebiče zdarma

Pomozte nám v péči o
životní prostředí. Při koupi
nového spotřebiče vám…

NE

7. PC služby Nestarejte se o to, jak
aktivovat váš nový počítač

nebo jak nainstalovat
všechny potřebné…

Ano (od 299,- Kč, služby
dostupné pouze v kamenných

prodejnách DATART).

8. Nákup na splátky, finanční služby S námi můžete zapomenout
na starosti s financováním.

Nabízíme vám různé
možnosti úhrady, díky…

ANO (prostřednictvím Home
Credit a.s., dle podmínek

společnosti Home Credit a.s.).

9. Dárkové karty Pomůžeme vám rozdávat
radost. Dárkové poukázky
můžete zakoupit a využít

k nákupu…

Dárkové karty v hodnotě 200,- až
2 000,- Kč.

10. Prodloužená záruka Hoďte své starosti za
hlavu! Poskytneme vám

záruční lhůtu prodlouženou
až na 5 let. Zákonem…

ANO (cena dle výrobku a dle
délky připojištění).

11. Zákaznická linka DATART Naši specialisté vám rádi
pomohou vyřešit každé

přání či problém.
Zákaznická linka…

ANO (z pevné linky zpoplatněno
jako místní hovor, ze sítí

mobilních operátorů se řídí
zvoleným tarifem operátora).

12. Blesková výměna Již se nemusíte obávat, že
se vám výrobek porouchá.
Nadstandardní služba…

ANO (dle ceny výrobku).

13. Odborná instalace vestavných
spotřebičů

Odborná instalace
spotřebiče je podmínkou

většiny výrobců pro
správnou funkčnost…

ANO (1 899,- Kč, slevy na
instalaci více spotřebičů,

případně dodatečné úkony za
příplatek).

Zdroj: Datart (2020g), vlastní zpracování
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Tabulka 40 Možnosti dopravy/ osobního odběru e-shopů ALZA, CZC, DATART

ALZA - Možnosti dopravy/ osobního odběru
Způsob Popis Zdarma/ zpoplatněno v Kč
Osobní odběr Prodejna Zdarma nebo od 45,-
Osobní odběr Alzabox Zdarma nebo od 69,-
Osobní odběr Zásilkovna Od 49,-
Osobní odběr Balík na poštu a do balíkovny Od 55,-
Osobní odběr Geis Point Od 49,-
Doručení na
adresu - běžné
zásilky Nejvýhodnější doručení Od 89,-
Doručení na
adresu - běžné
zásilky alzaExpres Od 89,-
Doručení na
adresu - běžné
zásilky Kurýr Od 179,-
Doručení na
adresu - běžné
zásilky alzaHomebox

Zdarma, doprava pro zákazníky s předplatným
AlzaPremium

Doručení na
adresu -
objemné zásilky

Doručení domácích spotřebičů a
objemného zboží Od 349,-

Doručení na
adresu -
objemné zásilky alzaExpres Zdarma nebo od 599,-

Poznámka

E-shop uvádí informaci, že doprava zdarma platí pro členy Alza Premium a při dalších
akcích. Alza umožňuje i doručení do zahraničí, v tomto případě je potřeba přejít na webové
stránky alzashop.com nebo je možnost si v pravém horním rohu stránky přepnout na
příslušnou zemi.

CZC - Možnosti dopravy/ osobního odběru
Osobní odběr Pobočka Zdarma
Doručení PPL s avizací 85,- nebo 130,- s dobírkou
Doručení PPL s výběrem času doručení 115,- nebo 160,- s dobírkou
Doručení Česká Pošta - Balík Do ruky 90,- nebo 135,- s dobírkou
Doručení Česká Pošta - Balík Na poštu 85,- nebo 130,- s dobírkou
Doručení DPD s avizací 85,- nebo 130,- s dobírkou
Doručení InTime 85,- nebo 130,- s dobírkou
Doručení Expresní kurýr po Praze 189,-
Doručení Standardní kurýr po Praze 74,- nebo 119,- s dobírkou
Doručení TOPTRANS 352,-
Doručení DPD na Slovensko 80,- nebo 125,- s dobírkou

DATART - Možnosti dopravy/ osobního odběru
Osobní odběr Vyzvednutí v prodejně Zdarma
Doručení Prémiová DATART doprava Zdarma nebo od 599,-
Doručení Standardní doprava Zdarma nebo od 399,-
Doručení TOPTRANS Zdarma nebo 399,-
Doručení Doprava kurýrem DPD 99,-
Doručení Česká Pošta - Balík do ruky 99,-
Doručení Česká Pošta - Balík na poštu 89,-

Zdroj: Alza (2020k), CZC (2020i), Datart (2020h), vlastní zpracování