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Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Práce nesplňuje zadání, protože nadpisy do druhé úrovně, které obsahuje schválené zadání práce se liší od
nadpisů práce. Autorovo pojetí práce má svou logiku, avšak absentuje obsah, což je patrné na prvním uvedeném
závěru v kapitole závěr - cituji "Autorovo pojetí práce má svou logiku, avšak absentuje obsah, což je patrné na
prvním uvedeném závěru v kapitole závěr - cituji "Na základě zjištěných nedostatků (slabin) a zákaznických
požadavků byla doporučení na zlepšení současného stavu vybraných e-shopů zformulována a jsou v poslední
kapitole praktické části práce uvedena". Jediný závěr s odkazem na pořízená data je - cituji "Všechny tři e-shopy
by měly investovat (pokud to nedělají) do ochrany životního prostředí a tuto informaci deklarovat na své titulní
stránce, neboť významná část respondentů dala najevo, že by to zvýšilo jejich nákupní motivaci." Avšak nárůst
obratu a zisku vlivem investic do ochrany životního prostředí nebyl prověřován - viz komentář v závorce "(pokud
to nedělají)". Na přesnější použití pořízených dat autor rezignuje větou "uvidíme, jakým směrem se e-shopy u nás
budou ubírat". Autor v cíli uvádí, že odvodí - cituji "doporučení na zlepšení současného stavu". Příkladem z konce
analytické části je - cituji "Doporučení: Analýza splátkových produktů, zda by byla možnost nabídnout zákazníkovi
výhodnější podmínky splátek" - konec citace. Autor tedy úkoluje následovníky, aby udělali analýzu, kterou měl dělat
on. Oponent nenalezl jediný argument, který by měl obhajitelný podklad.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Co je v cíli - cituji "Hlavním cílem této diplomové práce je uvedení doporučení na zlepšení současného stavu
vybraných e-shopů" podstatné? Uvedení? Doporučení? Zlepšení? Neměřitelný "stav" nebo podíl na trhu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč v dílčích cílech napřed popisujete "trendy v oblasti e-commerce", když "Dalším dílčím cílem je podrobný popis
vybraných e-shopů v ČR zabývajících se prodejem elektroniky a jejich porovnání" který teprve přenese data pro
stanovení trendů až po "Třetím dílčím cíli, kterým je zjistit, jaký pohled na vybrané e-shopy mají koncoví uživatelé
(zákazníci)"?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Neměl by výsledek komparace eshopů (dílčí cíl 2) být vyhodnocen podle požadavků zákazníka (dílčí cíl 3)?
Navrhněte jinou formu zpracování dat, která by odstranila subjektivitu uvedení doporučení na zlepšení z hlavního
cíle, prosím.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X
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